Российская Федерация
Новгородская область

Администрация Маловишерского муниципального района Новгородской области

 ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ
 комиссии по противодействию коррупции

в Маловишерском муниципальном районе Новгородской области

30 сентября 2024 года
г. Малая Вишера

Место проведения заседания:
зал заседаний Администрации муниципального
района Новгородской области

Председательствующий

Платонов Д.Б. - Глава муниципального района Новгородской области,
председатель комиссии;

Коцин П.А. - первый заместитель Главы Администрации муниципального
района Новгородской области, заместитель председателя
комиссии;

Мамыкина О.С. - ведущий служащий общего отдела комитета
организационной и кадровой работы Администрации
муниципального района Новгородской области, секретарь
комиссии.

Члены комиссии:

Афанасьева И.И. - председатель Счетной палаты Маловишерского
муниципального района Новгородской области (по
согласованию);

Голубев С.Н.  - председатель комитета по физической культуре и спорту
Администрации муниципального района Новгородской
области;

Жабин С.А. - председатель Маловишерской районной общественной
организации инвалидов Новгородской области организации
Общероссийской общественной организации «Всероссийское
общество инвалидов» (по согласованию);

Жукова Г.Г. - председатель Думы Маловишерского муниципального
района Новгородской области (по согласованию);

Карпова О.Е. - заместитель председателя комитета образования
Администрации муниципального района Новгородской
области;

Кузанова И.Г. - председатель комитета финансов Администрации
муниципального района Новгородской области;

Малышев А.А. - заместитель Главы Администрации муниципального района
Новгородской области;

Рыбкина И.А. - председатель комитета культуры Администрации
муниципального района Новгородской области;

Соловьева О.Г. - председатель районного Совета ветеранов Маловишерского
района Новгородской областной общественной организации
ветеранов (инвалидов) войны, труда, Вооруженных сил и
правоохранительных органов (по согласованию);

Титова Л.А. - заместитель Главы Администрации

Федорова И.Ю. - управляющий Делами Администрации муниципального
района Новгородской области;

Филимонова Е.В. - заведующая юридическим отделом Администрации
муниципального района Новгородской области;

2

Цейтер О.А. - председатель комитета организационной и кадровой работы
Администрации муниципального района Новгородской
области.

Присутствовали:

Завалишина Т.Г. - директор МКУ «Служба заказчика»;

Шалагина Т.В. - председатель комитета экономики и сельского хозяйства
Администрации муниципального района Новгородской
области.

Повестка заседания:

1. О деятельности комиссии по соблюдению требований к служебному

поведению муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной

службы в Администрации муниципального района и урегулированию конфликта

интересов.

2. Об осуществлении муниципального финансового контроля за

соблюдением Федерального закона № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок

товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».

3. О выполнении мероприятий Плана противодействия коррупции в

Администрации муниципального района за 2 квартал 2024 года.

4. О принимаемых мерах по противодействию коррупции в деятельности МКУ

«Служба заказчика» в 2024 году. О принимаемых мерах по предупреждению

коррупционных правонарушений в сфере закупок для муниципальных нужд, о

повышении эффективности размещения муниципальных закупок.

Платонов Д.Б., Глава муниципального района Новгородской области,

председатель комиссии ознакомил присутствующих с повесткой заседания.

1. СЛУШАЛИ:

О деятельности комиссии по соблюдению требований к служебному

поведению муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной

службы в Администрации муниципального района и урегулированию конфликта

интересов.

Докладчик: Цейтер О.А., председатель комитета

организационной и кадровой работы Администрации

муниципального района Новгородской области

Вопросы задавали: Платонов Д.Б.

РЕШИЛИ:

1. Информацию председателя комитета организационной и кадровой работы

Администрации муниципального района Новгородской области принять к сведению.

Результаты голосования:

«за» - 16 человек, «против» - 0  человек, «воздержались» - 0 человек.

2. СЛУШАЛИ:

Об осуществлении муниципального финансового контроля за соблюдением

Федерального закона №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров,

работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».

3

Докладчик: Кузанова И.Г. председатель комитета финансов

Администрации муниципального района Новгородской

области.

Вопросы задавали: Платонов Д.Б.

РЕШИЛИ:

1. Информацию председателя комитета финансов Маловишерского

муниципального района Новгородской области  принять к сведению.

Результаты голосования:

«за» - 16 человек, «против» -   0 человек, «воздержались» -  0  человек.

3. СЛУШАЛИ:

О выполнении мероприятий Плана противодействия коррупции в

Администрации муниципального района за 2 квартал 2024 года.

Докладчик: Цейтер О.А., председатель комитета

организационной и кадровой работы Администрации

муниципального района Новгородской области;

Докладчик: Шалагина Т.В. председатель комитета

экономики и сельского хозяйства Администрации

муниципального района Новгородской области;

Докладчик: Филимонова Е.В., заведующая юридическим

отделом Администрации муниципального района

Новгородской области.

Вопросы задавали: Платонов Д.Б., Афанасьева И.И.

РЕШИЛИ:

1. Информацию председателя комитета организационной и кадровой работы

Администрации муниципального района Новгородской области, председателя

комитета экономики и сельского хозяйства Администрации муниципального района

Новгородской области, заведующей юридическим отделом Администрации

муниципального района Новгородской области принять к сведению.

2. Рекомендовать исполнителям мероприятий плана обеспечить реализацию

предусмотренных планом мероприятий в 2024 году.

3. Председателю комитета экономики и сельского хозяйства Администрации

муниципального района Новгородской области Шалагиной Т.В. подготовить проект

Порядка, регламентирующим порядок обеспечения твердым топливом (дровами)

семей-участников СВО.

Срок – 04 октября 2024 года.

Результаты голосования:

«за» - 16 человек, «против» -   0 человек, «воздержались» -  0  человек.

4. СЛУШАЛИ:

О принимаемых мерах по противодействию коррупции в деятельности МКУ

«Служба заказчика» в 2024 году. О принимаемых мерах по предупреждению

коррупционных правонарушений в сфере закупок для муниципальных нужд, о

повышении эффективности размещения муниципальных закупок.

4

Докладчик: Завалишина Т.Г., директор МКУ «Служба

заказчика».

РЕШИЛИ:

1. Информацию директора МКУ «Служба заказчика»  принять к сведению.

2. Провести анализ Положения о комиссии по осуществлению закупок и

привести в соответствие с законодательством. Срок – 01.12.2024 года.

3. Обеспечить обучение сотрудников службы заказчика на курсах

повышения квалификации в сфере закупок. Срок – 1 квартал 2025 года.

4. Заслушать начальника отдела закупок Филатову В.В. на следующем

заседании комиссии по противодействию коррупции в Маловишерском

муниципальном районе Новгородской области о принимаемых мерах по

предупреждению коррупционных правонарушений в сфере закупок для

муниципальных нужд, о повышении эффективности размещения муниципальных

закупок.

Результаты голосования:

«за» - 16 человек, «против» -   0 человек, «воздержались» -  0  человек.

Председатель комиссии   Д.Б. Платонов